

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1478
TO BE ANSWERED ON 09.02.2026

Fly Ash Management

1478. SHRI SRIBHARAT MATHUKUMILLI:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) whether the Government maintains data on the quantity of fly ash generated in the country during the last five years and the current year and if so, the details thereof, industry-wise;
- (b) the quantity of fly ash utilised in the country during the last five years and the current year, year and purpose-wise;
- (c) whether the Government maintains data on the number of fly ash ponds/ash containment facilities in the country and if so, the details thereof, State/UT-wise;
- (d) the details of incidents of fly ash pond/ash bund breaches, overflows reported in the country during the last five years and the current year, year and State/UT-wise; and
- (e) whether the Government has undertaken or commissioned any study on the impacts of fly ash pond breaches or releases on soil health, groundwater and long-term public health and if so, the key findings thereof?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE
(SHRI KIRTI VARDHAN SINGH)

(a) to (c): Ash Utilization Notification, 2021 notified by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF&CC) on 31.12.2021 (applicable from 01.04.2022) mandates the coal or lignite based Thermal Power Plants (TPPs) to achieve 100% utilisation of ash, including fly ash and bottom ash, in the prescribed eco-friendly purposes and in prescribed timelines. Under the Notification, TPPs have been mandated to utilize 100% of the ash generated during 3-5 years compliance cycle starting from FY 2022-23, with an exception that 20% of ash generated in the last year of the compliance cycle can be forwarded to the next compliance cycle.

Under Ash Utilization Notification, 2021, TPPs have been mandated to submit the annual implementation report to Central Pollution Control Board (CPCB), concerned State Pollution Control Board (SPCB)/Pollution Control Committee (PCC), Central Electricity Authority (CEA) and concerned Integrated Regional Office of MoEF&CC . As per the data uploaded by the TPPs on the 'Ash Portal', the details of industry-wise quantity of ash generated by the TPPs in the country during FY 2022-23 to FY 2025-26 (up to December, 2025) are given in **Annexure-I**. Details of purpose-wise quantity of ash utilised by TPPs in the country during the FYs 2022-23, 2023-24, 2024-25 and 2025-26 (up to December, 2025) are given in **Annexure-II**. Details of State/UT-wise number of ash ponds/ash containment facilities in TPPs in the country are provided in **Annexure-III**.

(d) to (e): As per the available information, ash pond at IB Thermal Power Station, Jharsuguda, Odisha of M/s Odisha Power Generation Corporation Limited (OPGCL) has breached on 09.12.2023. Environmental Damage Assessment study was conducted to assess the impact of ash breach in the adjacent lands for the said incident. The study mentioned that there is an impact on soil fertility, groundwater contamination, biodiversity loss and estimated about Rs.9.6 crore as an environmental damage cost for restoration of environmental services, tree vegetation and compensation to loss of crops. It has recommended for phytoremediation or soil amendments for heavy metal affected areas. The study has recommended to strengthen ash pond infrastructure to prevent future breaches and conduct health screenings for local communities.

Under Ash Utilization Notification, 2021, annual certification of the operational as well as stabilised and reclaimed ash pond or dyke on its safety, environment pollution, available volume, mode of disposal, water consumption or conservation in disposal, ash water recycling and green belt, etc. has been mandated for all TPPs.

In this regard, CPCB and CEA issued “*Guidelines on Design, Construction, O&M and Annual Certification of Coal Ash Ponds, June 2023*”.

Annexure-I

Details of ash generation by coal or lignite based TPPs during FY 2022-23 to FY 2025-26 (Up to Dec 2025)

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
1	Dr. NTPS (Vijayawada)	A.P.GENCO (Andhrapradesh)	Andhra Pradesh	1760	42.93749	46.24944	42.77759	26.50288
2	Hinduja Power Plant , Visakhapatnam	Hinduja National Power corporation Ltd	Andhra Pradesh	1040	12.9772695	16.4893657	13.0239698	10.5483819
3	Jindal Power Limited (Simhapuri Unit)	SEL(Andhra Pradesh)	Andhra Pradesh	600	0.0934414	1.9755818	4.4138312	2.7259419
4	RAYALSEEMA THERMAL POWER PROJECT	A.P.GENCO (Andhrapradesh)	Andhra Pradesh	1650	29.9569761	34.4839231	34.0564714	20.843187
5	RINL Vizag Steel Visakhapatnam	Rashtriya Ispat Nigam Ltd	Andhra Pradesh	315	4.6765809	5.2738035	7.4959458	5.2202885
6	SEMBCORP ENERGY INDIA LIMITED (FORMERLY THERMAL POWERTECH CORPORATION INDIA LIMITED)	THERMAL POWERTECH CORPORATION OF INDIA LIMITED (Andhra Pradesh)	Andhra Pradesh	1320	17.4226	17.5757	14.751138	15.26741
7	Sembcorp Energy India Limited Project-2	THERMAL POWERTECH CORPORATION OF INDIA LIMITED (Andhra Pradesh)	Andhra Pradesh	1320	7.470619	11.30149	16.0798746	13.18246
8	SIMHADRI	NTPC Limited	Andhra Pradesh	2000	34.9110263	31.1042733	33.4527997	27.0224909
9	SRI DAMODARAM SANJEEVAIAH	APPDCL(Andhra Pradesh)	Andhra Pradesh	1600	13.0107292	20.5190932	NA	NA

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
10	THAMMINAPATNAM	MEENAKSHI ENERGY LIMITED (Andhra Pradesh)	Andhra Pradesh	300	0	0	0.1487962	1.3840698
11	BONGAIGAON	NTPC Limited	Assam	750	10.2480795	11.7361366	10.595616	7.9110242
12	BARAUNI TPS	NTPC Limited	Bihar	720	10.683051	9.8365504	10.234317	7.1830062
13	BARH SUPER	NTPC Limited	Bihar	1980	32.5576324	37.2825414	46.0016342	34.6165768
14	BRBCL NABINAGAR	NTPC Limited	Bihar	1000	17.9628262	20.2833234	19.4527767	11.9083664
15	KAHALGAON	NTPC Limited	Bihar	2340	61.3200124	45.9462475	54.5207023	36.639247
16	KANTI TPS	NTPC Limited	Bihar	390	7.5379922	8.5017004	7.3818022	5.0472606
17	NPGC NABINAGAR	NTPC Limited	Bihar	1980	26.1116154	29.926038	35.5399115	25.2220789
18	ADANI POWER LIMITED RAIGARH	ADANI POWER LIMITED	Chhattisgarh	600	12.9577373	12.8056364	13.06727	8.5813986
19	ADANI POWER LIMITED RAIPUR	ADANI POWER LIMITED	Chhattisgarh	1370	20.2645041	23.1668375	26.87915	17.0746
20	Arasmeta Cement Plant- CPP	Nuvoco Vistas Corp. Ltd	Chhattisgarh	20	0.1330297	0.2489904	0.3706623	0.1412773
21	Atal Bihari Vajpayee TPP, Marwa	C.S.P.G.C.L. (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	1000	14.2521176	21.0638453	22.4700674	16.8942205
22	B S SPONGE PVT LTD	B S SPONGE PVT LTD	Chhattisgarh	4	0.3512311	0.3608196	0.35263	0.03351
23	Baikunth	UltraTech Cement Ltd	Chhattisgarh	27	0.41814	0.4077895	0.1170574	0.0028968
24	Bhatapara CPP 63MW	Ambuja Cements Ltd	Chhattisgarh	63	1.22221	1.045543	1.11469	1.07355
25	BHILAI	NTPC Limited	Chhattisgarh	500	10.7716601	11.6053761	11.3715098	9.3227004
26	BHILAI CAPTIVE	NTPC Limited	Chhattisgarh	74	1.4339672	1.7652544	1.9138149	1.3121023
27	BHILAI STEEL PLANT (BSP)	Steel Authority of India Limited	Chhattisgarh	94	0.0078837	0.0060278	0.0077123	0.0038573

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
28	Captive Power Plant	Shri Bajrang Power and Ispat Limited Borjhara Division	Chhattisgarh	9	0.07369	NA	NA	NA
29	Captive Power Plants of Jindal Steel & Power Limited	JINDAL STEEL AND POWER LIMITED (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	299	3.8761939	3.8447002	4.2072796	0.4472071
30	CHAKABURA TPP	ACB (INDIA) Ltd. (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	30	1.774	2.1478868	1.8449476	1.2724757
31	CHAKABURA TPP (EXTN)	ACB (INDIA) Ltd. (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	30	1.80265	2.1288	1.6753282	1.1923428
32	Chhattisgarh Distilleries Ltd	Chhattisgarh Distilleries Ltd	Chhattisgarh	3.5	0.2782	0.2449	0.252	0.1763712
33	CHHATTISGARH STEEL AND POWER LIMITED (CSPL)	CHHATTISGARH STEEL AND POWER LIMITED	Chhattisgarh	30	0.3283675	0.6009872	0.7590456	NA
34	CPP (Bharat Aluminium Company Ltd)	Bharat Aluminium Company Limited	Chhattisgarh	540	7.4669302	10.700667	11.2477475	7.7571172
35	CPP 10MW	Ind Synergy Ltd	Chhattisgarh	10	0.04215	0.25428	0.26772	0.19612
36	CPP 13.5MW	Jayaswal Neco Industries Ltd	Chhattisgarh	13.5	0.7808331	0.75971	0.63947	0.23195
37	CPP 20MW	Hira Ferro Alloys Ltd	Chhattisgarh	20	0.0491908	NA	NA	NA
38	CPP 20MW	JK LAKSHMI CEMENT LTD	Chhattisgarh	20	0.34106	0.3767	0.1604566	0.1107405
39	CPP 24 MW	Vandana Global Ltd	Chhattisgarh	24	1.0076388	1.1110621	1.6482829	0.668147
40	CPP 60MW	Mivaan Steels Limited	Chhattisgarh	60	0.16	1.919	1.812	1.395
41	CPP 73MW	Godawari Power and Ispat Ltd	Chhattisgarh	73	0.1293	0.2089	0.4298	0.4113

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
42	CPP 81.5MW	Sarda Energy & Minerals Ltd	Chhattisgarh	81.5	1.8208225	NA	NA	NA
43	CPP 8MW	Maa Kali Alloys Udyog Pvt Ltd	Chhattisgarh	8	0.4538124	0.594786	0.4787489	0.408753
44	CPP 9 MW	SAMBHV SPONGE POWER PRIVATE LIMITED	Chhattisgarh	9	0.2655366	NA	NA	NA
45	DB Power , Badadarha, Chhattisgarh	DB Power Limited	Chhattisgarh	1200	23.6984899	28.054005	26.04338	16.769494
46	DONGAMAHUA CAPTIVE POWER PLANT	JINDAL STEEL AND POWER LIMITED (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	576	8.91892	12.20395	15.69236	12.46727
47	DSPM	C.S.P.G.C.L. (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	500	11.4033285	13.433213	12.6948443	NA
48	Godawari Power and Ispat Limited CPP 25 MW	Jagdamba Power Ltd	Chhattisgarh	25	0.7888	0.7182	0.8187	0.4407
49	Hasdeo (KORBA WEST)	C.S.P.G.C.L. (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	1340	28.3915906	29.2114201	28.3824938	NA
50	Hira Power and Steels Ltd CPP	Hira Power and Steels Ltd	Chhattisgarh	20	0.5866794	0.5072628	0.8358374	NA
51	Hirmi Cement Works CPP 50MW	UltraTech Cement Ltd	Chhattisgarh	50	1.06739	0.87299	0.73307	0.52304
52	Jai Balaji Industries Limited CPP 12.8 MW	Jai Balaji Industries Limited	Chhattisgarh	12.8	0.5651444	0.5768825	0.456622	0.2491038
53	Jamul Cement Works	ACC Limited	Chhattisgarh	25	0.60188	0.81572	0.6643759	0.492488
54	JSW Steel Limited CPP	JSW Steel Ltd.	Chhattisgarh	170	1.7968087	3.6306742	3.5752073	2.6145971
55	KASAIPALI	ACB (INDIA) Ltd. (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	270	6.5734183	10.4520332	8.4400742	3.0514948
56	Khapradih CPP 25MW	Shree Cement Ltd	Chhattisgarh	25	0.52161	0.424	0.40569	0.32948

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
57	KMPCL (AKALTARA)	KSK Mahanadi Power Company Limited (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	1800	24.05591	24.55286	24.40341	20.81816
58	KORBA	NTPC Limited	Chhattisgarh	2600	246.3484725	51.9500776	51.9059241	42.1851389
59	KORBA POWER LIMITED	KORBA POWER LIMITED	Chhattisgarh	600	10.3644517	11.3725791	12.3907764	5.7311721
60	LARA	NTPC Limited	Chhattisgarh	1600	36.0412669	31.7058561	31.2276264	22.0558015
61	Mangal Sponge & Steel Pvt. Ltd 10.95 MW	Mangal Sponge & Steel Pvt. Ltd.	Chhattisgarh	10.95	0.03647	NA	NA	NA
62	MCCPL BANDHAKHAR	MARUTI CLEAN COAL AND POWER LIMITED (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	300	4.86146	6.7724942	5.98408	4.77934
63	Nalwa Steel and Power Limited Boiler CPP 16 MW	Nalwa Steel and Power Limited	Chhattisgarh	16	0.7448608	0.6828477	0.7704224	NA
64	NU Vista Ltd. 30MW CPP	Nuvoco Vistas Corp. Ltd	Chhattisgarh	30	0.81553	0.74021	0.6309004	0.37102
65	O.P.Jindal Super TPP (Stage-I)	JPL (Chhattisgarh.)	Chhattisgarh	1000	21.6213206	23.9681284	24.8573954	19.4562284
66	O.P.Jindal Super TPP(Stage-II)	JPL (Chhattisgarh.)	Chhattisgarh	2400	45.7514859	56.2584114	65.113203	46.8492058
67	Prakash Industries Limited	Prakash Industries Limited	Chhattisgarh	162.5	5.81101	5.80433	6.28649	4.43053
68	RAIPUR POWER AND STEEL LIMITED	RAIPUR POWER AND STEEL LIMITED	Chhattisgarh	12	0.7559751	0.486771	0.2895627	0.2276834
69	RATIZA TPS	SPECTRUM COAL AND POWER LIMITED (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	100	4.44822	5.403675	4.8806169	NA

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
70	Rawan Cement works CPP 80MW	UltraTech Cement Ltd	Chhattisgarh	80	1.286074	1.433237	1.480318	0.779376
71	SIPAT	NTPC Limited	Chhattisgarh	2980	48.4040299	53.5304128	58.3998131	34.1058447
72	SKS Power Generation C.G. Ltd. Binjkot	SKS Power Generation Chhattisgarh Limited	Chhattisgarh	600	4.9519704	NA	NA	NA
73	Sonadih Cement Plant-CPP 25MW	Nuvoco Vistas Corp. Ltd	Chhattisgarh	25	0.2378735	0.5609858	0.52597	0.4212887
74	SVPPL RENKI	ACB (INDIA) Ltd. (Chhattisgarh)	Chhattisgarh	60	0	3.0932035	3.8567877	1.1699066
75	TMT Division CPP 16 MW	Shri Bajrang Power and Ispat Limited Borjhara Division	Chhattisgarh	16	0.72796	0.80322	0.759526	NA
76	Topworth steels and Power Pvt Ltd	Topworth steels and Power Pvt Ltd	Chhattisgarh	15	0.022957	NA	NA	NA
77	TPP (Bharat Aluminium Company Ltd)	Bharat Aluminium Company Limited	Chhattisgarh	1200	17.174776	20.6378518	23.5073135	17.5115682
78	TRN POWER PLANT	TRN ENERGY PVT LTD	Chhattisgarh	600	9.1285523	10.2679121	10.8496885	7.5979823
79	Uchpinda power station	RKM THERMAL POWER PVT LTD	Chhattisgarh	1440	22.7993546	25.4409932	24.8352558	20.2269669
80	Vedanta Limited Chhattisgarh Thermal Power Plant	Vedanta Limited	Chhattisgarh	1200	0	0	0	4.3548197
81	Acid Division CPP 2.35 MW	Aarti Industries Limited	Gujarat	2.35	0.0882359	0.0506805	0.0388928	0.0373498
82	Aculife Healthcare Private Limited	Aculife Healthcare Private Limited	Gujarat	8	0.0270702	0.0308152	0.0343406	0.0035928
83	AKRIMOTA	G.M.D.C.L. (Gujarat)	Gujarat	250	1.2150993	1.0266752	0.1904356	0.2354352

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
84	Amine Division CPP 0.7 MW	Aarti Industries Limited	Gujarat	0.7	0.0044249	0.0017832	0.0020308	1.0013372
85	AMNS Power Hazira Limited	AMNS Power Hazira Limited	Gujarat	270	0.67	0.459	0.29468	0.2725
86	Anushakti Division CPP 4 MW	Aarti Industries Limited	Gujarat	4	0.0717748	0.0384115	0.0364382	0.0311719
87	Balkrishna Industries Limited	Balkrishna Industries Limited	Gujarat	40	0.0910003	0.0776403	0.06271	0.0246194
88	Bhadreshwar Vidyut Pvt. Ltd.	Test06	Gujarat	300	0	NA	NA	NA
89	Bhavnagar Lignite Thermal Power Station, Padva	G.S.E.C.L. (Gujarat)	Gujarat	500	1.539686	2.24939	2.0720742	1.6144773
90	Birla Copper-CPP	Hindalco Industries Limited	Gujarat	95	0.7085121	0.6655079	0.8515	0.70324
91	Captive Co-generation power plant	Tata Chemical Ltd	Gujarat	125	0.8886005	1.0569645	1.0252564	0.7618469
92	Captive Power Plant	Nayara Energy Ltd	Gujarat	96	0.929987	0.8562556	0.8276434	0.7230263
93	Captive power plant	Birla Cellulosic	Gujarat	303	0.5758843	0.6833678	0.822235	0.6531896
94	Captive power plant	Grasim Industries Limited	Gujarat	45	0.6597234	0.8719232	0.6752427	0.9589344
95	Circulating Fluidized Bed Combustion (CFBC)	RSPL Ltd	Gujarat	50	0.734236	0.7139851	NA	NA
96	CPP 36 MW	Varrsana Ispat Limited	Gujarat	36	0.427242	0.43558	0.49464	0.33538
97	CPP 90 MW	Ambuja Cements Ltd	Gujarat	90	0.4541516	0.1823999	0.498914	0.3967943
98	Dahej Manufacturing Division-CPP	Reliance Industries Ltd	Gujarat	270	1.8247526	1.995201	2.6092164	2.387598
99	Deepak Fertilisers and Petrochemicals Corporation Limited 4 MW	Deepak Fertilisers and Petrochemicals Corporation Limited	Gujarat	4	0.071031	0.0346552	0.0499784	0.0371396

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
100	Electrotherm (India) Ltd-CPP	Electrotherm (India) Ltd	Gujarat	24	0.22899	0.1385554	0.1197625	0.204016
101	GANDHINAGAR	G.S.E.C.L. (Gujarat)	Gujarat	630	8.938781	7.3515115	6.3355879	2.6915587
102	Ganesh Polychem Limited	Ganesh Polychem Limited	Gujarat	2	0.0326473	0.0354181	0.0389756	0.0275063
103	Garden Silk Mills Pvt. Ltd. (CP Div.)	Garden Silk Mills Pvt. Ltd. (CP Div.)	Gujarat	39	0.2091567	0.1993208	0.31395	0.18457
104	GHCL Limited	GHCL Limited	Gujarat	38.7	1.30259	1.25308	1.33843	0.92603
105	Grasim Captive Power Plant	Grasim Industries Limited	Gujarat	30	0.2329959	0.3811155	0.3594553	0.1349158
106	Gujarat Cement Works CPP 92MW	UltraTech Cement Ltd	Gujarat	92	0.70366	0.672708	0.633983	0.495113
107	Gujarat Narmada Valley Fertilizers & Chemicals Limited 50 MW	Gujarat Narmada Valley Fertilizers & Chemicals Limited	Gujarat	50	1.09549	0.816	1.2711634	0.9498765
108	Indian Rayon CPP 54.5 MW	Grasim Industries Limited	Gujarat	54.5	0.3092554	0.2454591	0.195871	0.1368147
109	Jay Chemical Industries Private Limited Unit - IV	Jay Chemical Industries Private Limited	Gujarat	5	0.0098181	0	0	0
110	KUTCH LIGNITE THERMAL POWER STATION	G.S.E.C.L. (Gujarat)	Gujarat	150	2.9843907	1.7594523	1.5953677	0.4474653
111	MUNDRA TPS	ADANI POWER LIMITED	Gujarat	4620	3.0252141	6.524158	8.0476634	4.4368129
112	MUNDRA UMPP	CGPL (Gujrat)	Gujarat	4150	4.2258877	8.3158584	9.4682803	1.7444809
113	Petrochemical complex at Hazira	Reliance Industries Ltd	Gujarat	360	2.41758	2.7114839	2.823838	2.7077271
114	SABARMATI	TORRENT POWER Ltd.(Gujarat)	Gujarat	362	3.7303488	4.2743005	4.2665824	3.7269001

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
115	SALAYA	ESSAR POWER	Gujarat	1200	0.95016	2.22345	2.360536	1.83341
116	Sanghi Industries Limited TPP 130 MW	Sanghi Industries Limited	Gujarat	130	0.76753	0.381363	0.8923	NA
117	Saurashtra Chemicals Division of Nirma Limited	Saurashtra Chemicals Division of Nirma Limited	Gujarat	40	0.2957063	0.2496599	0.3296839	0.1733054
118	Sewagram Cement Works CPP 57.5MW	UltraTech Cement Ltd	Gujarat	57.5	0.55317	0.35544	0.31683	0.20287
119	Shriram Alkali & Chemicals CPP	DCM Shriram Ltd	Gujarat	242	0.735307	0.686985	NA	NA
120	SIKKA	G.S.E.C.L. (Gujarat)	Gujarat	500	0.5158781	0.2449102	0.2650267	0.1020313
121	Soda Ash and Caustic Soda CPP	Nirma Ltd Chemical complex	Gujarat	179	1.0888508	1.6002725	1.6176672	1.1356823
122	SRF Limited Gujarat	SRF Limited	Gujarat	39.9	0.2637215	0.17016	0.2095795	0.1342555
123	Superform Chemistries Limited (Unit 05)	UPL Limited	Gujarat	87.5	0.4284212	0.29488	0.294775	0.30223
124	SURAT LIGNITE POWER PLANT	Gujarat Industries Power Company Limited (Gujarat)	Gujarat	500	4.419145	4.423479	4.4740425	2.660237
125	TPP (Captive) Unit: Ranavav	Saurashtra Cement Limited	Gujarat	26.25	0.14703	0.172	0.16814	0.10727
126	UKAI	G.S.E.C.L. (Gujarat)	Gujarat	1110	13.6963042	13.0877657	9.6714798	NA
127	Unit-I CPP 4.5 MW	Aarti Industries Limited	Gujarat	4.5	0.0766	0.06581	0.0619	0.0582
128	WANAKBORI	G.S.E.C.L. (Gujarat)	Gujarat	2270	27.1483713	29.833006	24.8977907	14.2999358
129	WestRock India Pvt. Ltd- CPP	WestRock India Pvt. Ltd	Gujarat	20	0.0592142	0.0506619	0.0587213	0.0411239
130	HISAR	H.P.G.C.L.(Haryana)	Haryana	1200	19.9700818	14.0096625	17.8146578	10.2156334
131	IGSTPS JHAJJAR	NTPC Limited	Haryana	1500	18.29927	21.42546	22.33258	16.04943

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
132	MAHATMA GANDHI	JHAJJAR POWER LIMITED (Haryana)	Haryana	1320	18.8671345	21.1195495	21.6633692	14.3879009
133	PANIPAT THERMAL POWER STATION, PANIPAT	H.P.G.C.L.(Haryana)	Haryana	710	12.7700117	10.6134864	12.8533833	7.1845245
134	YAMUNANAGAR	H.P.G.C.L.(Haryana)	Haryana	600	11.8692329	11.255985	10.4795102	8.9183192
135	Adani Power Jharkhand Limited	ADANI POWER LIMITED	Jharkhand	1600	0	11.7006942	16.9818659	15.4348429
136	ADHUNIK PNRLTD.	ADHUNIK POWER & NATURAL RESOURCES LIMITED (Jharkhand)	Jharkhand	540	10.3072635	11.33732	11.4967834	3.60022
137	Amalgam Steel & Power Limited	Amalgam Steel & Power Limited	Jharkhand	30	0.33002	0.71679	0.23055	NA
138	Ankur Biochem Private Limited	Ankur Biochem Private Limited	Jharkhand	12.3	0.30481	0.45252	0.56496	0.41813
139	Bokaro Power Supply Co. (P) Ltd	Bokaro Power Supply Co. (P) Ltd	Jharkhand	338	5.101272	4.8204	5.0629969	4.775914
140	BTPS	D.V.C.	Jharkhand	500	9.6048953	9.9553915	9.2054853	0
141	Chaliyama Steel Plant CPP 138 MW	Rungta Mines Limited	Jharkhand	138	4.49352	5.517495	5.837	0.69794
142	CHANDRAPURA	D.V.C.	Jharkhand	630	9.1505073	10.9654127	11.7676147	7.5498038
143	Chemical Division-60MW	Grasim Industries Limited	Jharkhand	60	1.6227247	1.8055876	1.7531034	1.3063764
144	ESL Steel Limited CPP	ESL Steel Limited	Jharkhand	120	1.3511019	1.3392753	2.3485558	NA
145	Inland Power Limited	Inland Power Limited	Jharkhand	63	2.92176	2.71243	2.76493	1.42307
146	JOJOBERA	T.P.CO. (Jharkhnad)	Jharkhand	547.5	10.4433359	10.7413029	9.46201	7.1811258
147	Jojobera Cement Plant CPP 30MW	Nuvoco Vistas Corp. Ltd	Jharkhand	30	0.134119	0.6857754	0.69921	NA

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
148	KODERMA	D.V.C.	Jharkhand	1000	19.1127601	18.6563204	18.3765838	NA
149	Maa Chhinnmastika Cement & Ispat Pvt Ltd	Maa Chhinnmastika Cement & Ispat Pvt Ltd	Jharkhand	15	0.013905	0.29729	0.390684	0.481919
150	MAITHON RBTPP	MPL (Jharkhand)	Jharkhand	1050	18.113362	20.6585163	18.53429	9.355836
151	Muri Works 30 MW	Hindalco Industries Limited	Jharkhand	30	1.3013909	1.2193695	1.3392054	0.4372359
152	NORTH KARANPUARA STP	NTPC Limited	Jharkhand	1980	1.5493878	14.7272053	28.60073	24.1902059
153	Tata Steel Limited, Gamharia CPP	Tata Steel Ltd	Jharkhand	64	1.76315	1.61512	1.4265625	NA
154	TENUGHAT THERMAL POWER STATION	T.V.N.L.(Jharkhnad)	Jharkhand	420	6.0238349	5.8134184	5.6517074	1.4634148
155	BALLARI	K.P.C.L (Karnataka)	Karnataka	1700	23.5544935	26.7888726	26.2357276	16.8425613
156	BMM Ispat Limited	BMM Ispat Limited	Karnataka	235	0.3114977	0.4890696	0.8888402	0.7498068
157	Captive Power Plant	Orient Cement Limited Chittapur	Karnataka	15	0.59403	0.47557	0.13258	0
158	CAPTIVE POWER PLANT (JK Cement Works Muddapur)	JK Cement Limited	Karnataka	50	0	0	0	0
159	Dalmia Belagavi Unit CPP 40MW	Dalmia Cement Bharat Limited	Karnataka	40	0.0312877	0	0	0
160	DANDELI 74.8 MW	WEST COAST PAPER MILLS LIMITED	Karnataka	74.8	0.69006	1.340282	0.9013	0.7815
161	Grasilene Division CPP	Grasim Industries Limited	Karnataka	20	0.400904	0.601965	0.8611339	0.5009788
162	Himatsingka Linens CPP	Himatsingka Linens	Karnataka	12.5	0.0092045	0.032714	0.0163405	0
163	Kallur Works CPP 30MW	Chettinad Cement Corporation Pvt Ltd	Karnataka	30	0.2548	0.270015	0.269837	0.07935
164	KUDGI	NTPC Limited	Karnataka	2400	22.3276968	29.7928822	28.4451613	18.7116909

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
165	RAICHUR	K.P.C.L (Karnataka)	Karnataka	1720	23.764733	30.5843927	28.9893361	18.4333511
166	Rajashree Cement CPP 108.2MW	UltraTech Cement Ltd	Karnataka	108.2	1.4083533	1.56758	1.18808	NA
167	The Sandur Manganese & Iron Ores Limited	The Sandur Manganese & Iron Ores Limited	Karnataka	32	0	0	0	0
168	UDUPI	Adani Power Limited Udupi	Karnataka	1200	0.445477	1.4263644	1.194853	0.8714419
169	VIJAYANAGAR	JSW ENERGY LIMITED	Karnataka	860	2.129574	2.059047	2.388737	1.754571
170	Vijayanagar Works CPP 600 MW	JSW Steel Ltd.	Karnataka	600	2.4019875	2.1346652	2.0900897	0
171	Yermarus Thermal Power Station	K.P.C.L (Karnataka)	Karnataka	1600	12.7674049	17.2077476	15.9427145	6.0237656
172	Adani Power Limited	Adani Electricity Mumbai Limited	Maharashtra	500	7.30999	8.10867	9.36502	5.9064
173	AMNS Khopoli Limited	ArcelorMittal Nippon Steel India Limited	Maharashtra	60	0	0.0291912	0.1020628	0.1201574
174	AMRAVATI	RATTANINDIA POWER LIMITED (Maharashtra)	Maharashtra	1350	23.075773	25.7812824	24.7872242	16.91892
175	Apple Sponge & Power Ltd 10 MW	Apple Sponge & Power Ltd	Maharashtra	10	0	0.021	0.015556	0.001223
176	Awarpur Cement Works CPP 71 MW	UltraTech Cement Ltd	Maharashtra	71	1.2428	1.1314	0.6110014	0.54906
177	Ballarpur CPP 67.5MW	Bilt Graphic Paper Products Ltd	Maharashtra	67.5	0.762648	0.712192	0.794957	0.656203
178	BELA TPS	IDEAL ENERGY PROJECTS Ltd.(Maharashtra)	Maharashtra	270	1.4141787	NA	NA	NA
179	Bhigwan CPP 60MW	Bilt Graphic Paper Products Ltd	Maharashtra	60	0.4541517	0.5118944	0.4459996	0.3719091

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
180	BHUSAWAL	M.S.P.G.C.L.(Maharashtra)	Maharashtra	1420	22.4458373	16.1989823	NA	NA
181	Century Rayon	Grasim Industries Limited	Maharashtra	12.6	0.1351193	0.1295609	0.1019564	0.0760739
182	Chanda Cement Works	ACC Limited	Maharashtra	40	0.7287311	0.8045865	0.7868724	0.512457
183	CHANDRAPUR	M.S.P.G.C.L.(Maharashtra)	Maharashtra	2920	45.5817587	50.9305922	46.0723069	30.4670906
184	CPP 30MW	Sunflag Steel	Maharashtra	30	0.14984	0.21345	0.18614	0.32728
185	CPP 75 MW	UltraTech Cement Ltd	Maharashtra	75	1.01835	0.91357	1.034	0.96
186	DHARIWAL INFRASTRUCTURE Ltd.	Dhariwal Infrastructure Ltd.(Maharashtra)	Maharashtra	600	10.65337	11.56253	11.852773	8.25802
187	Finolex India CPP	Finolex Industries Ltd	Maharashtra	43	0.0755027	0.0624776	0.085131	0.035224
188	Gharda Chemicals Limited (Unit no.3)	Gharda Chemicals Limited	Maharashtra	6.4	0.0228305	0.0177375	0.024331	0.0210822
189	GMR WARORA ENERGY LIMITED	GMR WARORA ENERGY LIMITED (Maharashtra)	Maharashtra	600	9.30062	9.68107	10.18632	7.36939
190	Gopani Iron and Power (I) Pvt Ltd	Gopani Iron and Power Pvt Ltd	Maharashtra	15	0.27994	0.23496	0.23442	0.2382
191	Gujarat Ambuja Exports Limited	Gujarat Aambuja Exports Limited	Maharashtra	4.5	0.047339	0.05856	0.07272	0.0434527
192	Indorama Synthetics (I) Ltd	Indorama Synthetics Ltd	Maharashtra	40	0	0	0	0
193	Indrajit Power Pvt Ltd CPP	Indrajit Power Pvt Ltd	Maharashtra	80	0.4197173	0.6182085	0.66526	0.58772
194	KHAPARKHEDA	M.S.P.G.C.L.(Maharashtra)	Maharashtra	1340	25.8834686	26.6938752	23.358843	NA
195	KORADI	M.S.P.G.C.L.(Maharashtra)	Maharashtra	1280	32.6906216	35.8144375	38.3743385	21.8952471
196	Laxmi Organics Limited CPP 7.46 MW	Laxmi Organics Limited	Maharashtra	7.46	0.0583086	0.0556753	0.0714905	0.0730944
197	Lloyds Metals and Energy Limited	Lloyds Metals & Energy Ltd	Maharashtra	25	1.03499	0.213688	0.0701106	0.0186007

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
198	Mahadhan AgriTech Limited	Mahadhan AgriTech Limited	Maharashtra	9	0.059351	0.0921412	0.09094	0.10636
199	Maratha Cement Works CPP 60MW	Ambuja Cements Ltd	Maharashtra	60	1.14217	1.16933	0.4908688	0.401586
200	MOUDA	NTPC Limited	Maharashtra	2320	34.0487902	39.2440835	37.0197834	32.4765916
201	NASHIK	M.S.P.G.C.L.(Maharastra)	Maharashtra	630	10.0810227	10.4469619	6.6107867	2.0710651
202	Nath Pulp & Paper Mills Ltd	Nath Industries Ltd	Maharashtra	2.1	0.0175147	0.0242377	0.02312	0.0206815
203	PARAS	M.S.P.G.C.L.(Maharastra)	Maharashtra	500	9.63803	10.6492526	6.64624	NA
204	PARLI	M.S.P.G.C.L.(Maharastra)	Maharashtra	1170	12.6266966	9.7841545	13.6902563	9.86185
205	Privi Speciality Chemicals Limited , Unit-II	Privi Speciality Chemicals Limited	Maharashtra	1.425	0.0186526	0.0266784	0.0290662	0.0209092
206	Pudumjee Paper Products Ltd	Pudumjee Paper Products Ltd	Maharashtra	0.75	0.0212972	0.0257431	0.0289872	0.0280235
207	RATNAGIRI	JSW ENERGY LIMITED	Maharashtra	1200	2.10203	2.78496	4.10124	2.4652608
208	RCCPL Private Limited	RCCPL Private Limited	Maharashtra	40	0.318719	0.740426	0.4530184	0.3562209
209	SAI WARDHA POWER Ltd. ,WARORA	WPCL (Maharastra)	Maharashtra	540	5.46243	6.95565	7.04714	5.0422126
210	Shirpur Power Pvt Ltd	Jindal Power Limited	Maharashtra	300	0	0.50661	2.85452	3.00674
211	SOLAPUR	NTPC Limited	Maharashtra	1320	13.38024	16.1364	17.9966834	16.04688
212	Three M Paper Boards Limited	Three M Paper Boards Limited	Maharashtra	4	0.0246742	0.0235696	0.0117718	0.0091896
213	TIRODA	ADANI POWER LIMITED	Maharashtra	3300	46.3878844	44.9643525	45.9804449	33.562362
214	Topworth Urja and Metals Limited	Topworth Urja and Metals Limited	Maharashtra	30	0.57498	0.7641843	0.7131057	0.5187367

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
215	TROMBAY	T.P.CO. (Jharknad)	Maharashtra	750	0.6888361	0.9977854	0.7432053	0.6075951
216	Star Cement Meghalaya Limited	Star Cement Meghalaya Limited	Meghalaya	51	0.83929	0.30424	0.29628	0.2268231
217	AMARKANTAK	M.P.P.G.C.L. (M.P.)	MP	210	3.152073	3.5914272	3.2546474	2.8991353
218	ANUPPUR TPS	MB POWER (MADHYA PRADESH) LIMITED	MP	1200	21.1741622	22.9567778	22.5432133	9.7046695
219	Bandhoura	Mahan Energen Limited	MP	1200	9.08466	14.2761	16.8225434	9.8019
220	Bela Cement Works CPP 28MW	UltraTech Cement Ltd	MP	28	0.5602862	0.5163225	0.4069218	0.262315
221	Captive Power Plant-25MW	Grasim Industries Limited	MP	25	0.2088139	0.3873175	0.5272383	0.5754978
222	Captive Power Plant-30MW	Grasim Industries Limited	MP	30	0.2079576	0.2865036	0.4781661	0.4595769
223	Captive Power Plant-40MW	Grasim Industries Limited	MP	40	0.2812567	0.4903857	0.5978138	0.5911429
224	CPP 11.5MW	Raymond Ltd	MP	11.5	0	0	0	0
225	GADARWARA	NTPC Limited	MP	800	19.5859525	21.3289399	21.7211395	19.4284557
226	JAYPEE BINA TPP	JAIPRAKASH POWER VENTURES LTD.	MP	500	8.0076549	8.8577879	8.119278	2.137247
227	JAYPEE NIGRIE SUPER THERMAL POWER PLANT	JAIPRAKASH POWER VENTURES LTD.	MP	1320	14.5470254	18.0642903	16.9711999	13.4434484
228	JHABUA POWER LIMITED	JHABUA POWER LIMITED (MP)	MP	600	10.823468	11.673076	10.814296	7.2386634
229	KHARGONE	NTPC Limited	MP	1320	12.9850875	17.654265	22.6423037	18.68044
230	KJS Cement CPP 27 MW	KJS Cement Ltd	MP	27	0.476281	0.558646	0.383088	0.28792

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
231	Kymore Cement Works CPP 50 MW	ACC Limited	MP	50	0.7874924	0.8498897	0.8462152	0.5568012
232	Mahan Aluminium	Hindalco Industries Limited	MP	900	11.82018	10.82603	11.25904	9.2845504
233	Maihar Cement Works CPP 31.4 MW	UltraTech Cement Ltd	MP	31.4	0.71037	0.79995	0.582202	0.265884
234	Orient Paper Mills, Amlai	Orient Paper & Industries Ltd.	MP	55	1.04235	0.75013	NA	NA
235	SANJAY GANDHI	M.P.P.G.C.L. (M.P.)	MP	1340	21.9351811	19.3594833	19.1017101	3.09788
236	Sasan Power Limited	Reliance Power Limited	MP	3960	45.9888074	48.981315	53.7020587	37.9649062
237	Satna Cement Works CPP 27MW	Birla Corporation Limited	MP	27	0.152195	0.649868	0.708516	0.59542
238	SATPURA	M.P.P.G.C.L. (M.P.)	MP	1330	9.27613	9.49172	9.73123	6.07952
239	SHREE SINGAJI TPS	M.P.P.G.C.L. (M.P.)	MP	2520	37.9019027	40.3128088	38.7433943	24.9588873
240	Sidhi Cement Works CPP 155MW	UltraTech Cement Ltd	MP	155	0.853	1.387	1.615	NA
241	Vardhman Fabrics CPP 24MW	Vardhman Textiles Ltd	MP	24	0.5552985	0.7169676	0.1078774	NA
242	Vikram Cement Works CPP 46MW	UltraTech Cement Ltd	MP	46	0.28504	0.20852	0.38769	NA
243	VINDHYACHAL	NTPC Limited	MP	4760	76.641515	66.8309589	65.0631958	49.5908336
244	Aarti Steels Limited	Aarti Steels Limited	Odisha	90	2.7269	NA	NA	NA
245	Aditya Aluminium CPP	Aditya Aluminium	Odisha	900	15.41399	16.8988934	16.5664084	12.3253037
246	ANGUL CAPTIVE POWER PLANT	JINDAL STEEL AND POWER LIMITED (Chhattisgarh)	Odisha	816	12.11311	15.11369	17.4873	NA
247	ANGUL TPS	Tata Steel Limited TSM CPP	Odisha	485	5.7394718	7.7395106	8.3291153	6.9821383

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
248	ArcelorMittal Nippon Steel India Limited	ArcelorMittal Nippon Steel India Limited	Odisha	60	0.1430637	0.4414282	0.9462362	0.7960031
249	ARYAN ISPAT & POWER PVT. LTD.	ARYAN ISPAT & POWER PVT. LTD.	Odisha	18	0.32604	0.4266	0.64571	0.15044
250	AVP power plant	Utkal Alumina International Ltd	Odisha	90	4.05997	3.58379	3.9424595	3.2545714
251	Badmal CPP 70 MW	SMC Power Generation Limited	Odisha	70	2.39104	2.3660815	0.9660213	0.1200606
252	Bargarh Cement Plant	ACC Limited	Odisha	30	0.33407	0.37186	0.25376	NA
253	BHUBANESHWAR POWER PVT LTD	BHUBANESHWAR POWER PVT LTD	Odisha	135	3.468936	3.39774	3.11388	1.9584534
254	Bhushan Power & Steel Limited 506 MW	Bhushan Power & Steel Limited	Odisha	506	13.730597	12.658524	9.1335243	9.1494127
255	BR STEEL & POWER PRIVATE LIMITED	BR STEEL & POWER PRIVATE LIMITED	Odisha	20	0.0193339	0.0002068	0.0002356	0.1389675
256	CO-GENERATION POWER PLANT	Vedanta Limited	Odisha	75	3.5453072	3.8680281	5.5661964	5.8544192
257	Dalmia Cement Bharat Limited-CPP	Dalmia Cement Bharat Limited	Odisha	54	2.24798	2.2580155	1.5514536	0.6411587
258	DARLIPALLI	NTPC Limited	Odisha	1600	38.8587579	43.0968459	39.8855948	26.592366
259	Dhenkanal Steel Plant CPP 100 MW	Rungta Mines Limited	Odisha	100	1.27294	2.076106	3.722	4.1977
260	Emami Paper Mills Limited CPP 33.5 MW	Emami Paper Mills Limited.	Odisha	33.5	1.6384	1.57552	1.6037784	1.2190643
261	GMR KAMALANGA TPP	GMR KAMALANGA ENERGY Ltd. (Odisha)	Odisha	1050	22.192771	24.90237	27.19826	21.77461
262	Hirakud Power	Hindalco Industries Limited	Odisha	467.5	10.84819	11.4183814	10.5028908	7.5466832

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
263	HIRMA CPP 36 MW	SMC Power Generation Limited	Odisha	36	0.44621	0.83487	0.7794	0.54574
264	IB VALLEY	O.P.G.C.L.(Odisha)	Odisha	1740	39.7	NA	NA	NA
265	INDIAN METALS & FERRO ALLOYS LTD.	INDIAN METALS & FERRO ALLOYS Ltd.(Odisha)	Odisha	200	5.07332	5.74841	5.58518	4.67505
266	J.K.Paper Mills 30 MW	J.K.Paper Mills	Odisha	30	0.5655	0.76049	0.87337	0.69582
267	Jindal India Thermal Power Ltd	Jindal India Thermal Power Ltd	Odisha	1200	20.4092593	22.7084187	23.394285	16.6644283
268	Jindal Stainless Limited CPP 263 MW	Jindal Stainless Limited	Odisha	263	6.04681	7.37376	6.8959514	5.351819
269	JSW Energy (Utkal) Limited	JSW ENERGY LIMITED	Odisha	700	0	0.9148939	8.4579309	7.7398833
270	Kamanda Steel Plant 54.24 MW	Rungta Mines Limited	Odisha	54.24	1.1053265	1.2804174	1.5109969	NA
271	Maithan Ispat Limited	Maithan Ispat Limited	Odisha	16	0.21905	0.79942	0.61445	0.30884
272	MSP Metallics Limited	Orissa Metaliks Private Limited	Odisha	16	0	NA	NA	NA
273	NALCO-CPP , Angul	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LIMITED(NALCO)	Odisha	1200	24.9600946	29.1786889	33.3279341	22.592667
274	NAVA LIMITED PPO	NAVA LIMITED	Odisha	150	3.7236911	3.8356743	3.7106217	3.0589533
275	NSPCL ROURKELA	NTPC Limited	Odisha	120	4.8980884	6.31696	7.059313	5.522555
276	Rourkela Steel Plant CPP 100 MW	Steel Authority of India Limited	Odisha	100	0.08586	0.12467	0.09941	0.04585

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
277	Sponge Iron Plant	Rungta Mines Limited	Odisha	22	0.61144	0.44242	0.5587548	NA
278	TALCHER-KANIHA	NTPC Limited	Odisha	3000	64.8448874	68.7144862	69.2746755	49.8633132
279	Tata Steel Captive Power Plant	Tata Steel Limited Meramandali	Odisha	142	3.5842056	4.4696461	3.964606	3.5092932
280	Vedanta Limited , Jharsuguda (1215MW TPP)	Vedanta Limited	Odisha	1215	31.59836	34.0067983	32.9485007	24.0300293
281	Vedanta Limited , Jharsuguda (2400MW TPP)	Vedanta Limited	Odisha	2400	40.95258	49.1662493	47.5502907	34.2259712
282	Visa Steel Limited CPP 75 mw	VISA STEEL LIMITED	Odisha	75	0.7713985	1.7926958	1.8169773	0.9670195
283	BATHINDA	P.S.P.C.L. (Punjab)	Punjab	460	0	0	0	0
284	Distillery division	Rajasthan Liquors Ltd	Punjab	3	0.002077	0.0074338	0.0003195	NA
285	GVK Power (Goindwal Sahib)	GVK Power (Goindwal Sahib) Ltd.	Punjab	540	5.1303753	5.8441226	5.2070269	3.5887105
286	LEHRAMOHABAT	P.S.P.C.L. (Punjab)	Punjab	920	10.25031	8.6422	9.0611312	7.19015
287	RAJPURA	NABHA POWER LIMITED(PUNJAB)	Punjab	1400	21.007	26.704	22.986	14.192
288	ROPAR	P.S.P.C.L. (Punjab)	Punjab	840	10.6463674	8.513175	9.1385135	5.9538808
289	TALWANDI SABO POWER LTD.	TALWANDI SABO POWER LTD.(PUNJAB)	Punjab	1980	33.0962058	31.242881	30.8384667	21.4486699
290	Trident Limited 49.4 MW	Trident Limited	Punjab	49.4	0.40255	0.7535954	1.0330954	0.7987844
291	Unit Ropar-Punjab TPP	Ambuja Cements Ltd	Punjab	30	0.159328	0.0033635	0.0993354	NA
292	25 MW Captive Thermal Power Plant	JK Cement Limited	Rajasthan	25	0.0522474	0.4517411	0.4890967	NA

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
293	Aditya Cement Works CPP 73MW	UltraTech Cement Ltd	Rajasthan	73	0.432264	0.4096976	0.5340002	0.3583236
294	BANSWARA SYNTEX LIMITED (UNIT - TPP) PLANT	BANSWARA SYNTEX LIMITED	Rajasthan	30	0.2545061	0.2819785	0.4676338	0.34104
295	BARSINGSAR LIGNITE THERMAL POWER STATION	N.L.C.LTD	Rajasthan	250	1.98682	1.69818	2.0258732	1.0990962
296	Birla Cement Works & Chanderia Cement Works	Birla Corporation Limited	Rajasthan	27	0.1224844	0.439755	0.3792948	0.730709
297	Birla White CPP 8.5 MW	UltraTech Cement Ltd	Rajasthan	8.5	0.133838	0.013804	0.013982	0.013992
298	BWR CPP 344MW	Shree Cement Ltd	Rajasthan	344	1.129386	2.65278	1.56071	1.05667
299	Captive Power Plant-170MW	HINDUSTAN ZINC LIMITED	Rajasthan	170	0.7713058	1.039655	1.6533544	1.4931854
300	Captive Power Plant-30MW	Wonder Cement Ltd	Rajasthan	30	0.437842	0.15971	0.51286	0.682887
301	Captive Power Plant-40MW	Wonder Cement Ltd	Rajasthan	40	0.2020484	0.429211	0.14298	0.17345
302	Captive Power Plant-90MW	HINDUSTAN ZINC LIMITED	Rajasthan	90	0.429284	0.5711796	0.945747	0.6939318
303	Chanderiya Lead Zinc Smelter-CPP	HINDUSTAN ZINC LIMITED	Rajasthan	254	1.9150091	2.7663991	3.3478324	2.7090045
304	CHHABRA	RRVUNL (Rajasthan)	Rajasthan	1000	13.66011	17.4367989	20.2821621	11.2193811
305	CHHABRA-2	RRVUNL (Rajasthan)	Rajasthan	1320	16.3425559	15.8571634	12.2076307	NA
306	INDIA CEMENTS LIMITED-CPP	INDIA CEMENTS LIMITED	Rajasthan	25	0	0	0	0
307	J. K. Cement Works CPP	JK Cement Limited	Rajasthan	22	0.0238422	0.0666	NA	NA

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
308	J. K. White Cement Works-CPP	JK Cement Limited	Rajasthan	7.5	0.023224	0.0009149	0	0
309	Jaitaran CPP 33MW	Ambuja Cements Ltd	Rajasthan	33	0.2713	0	0.21243	0.22897
310	JALIPA KAPURDI	RWPL (Rajasthan)	Rajasthan	1080	9.1180708	8.6740695	8.0762027	6.6766185
311	KALISINDH	RRVUNL (Rajasthan)	Rajasthan	1200	14.72034	15.18633	15.0076967	9.3414303
312	KAWAI	ADANI POWER LIMITED	Rajasthan	1320	13.59565	14.20431	14.143073	8.3155
313	KOTA	RRVUNL (Rajasthan)	Rajasthan	1240	21.0376344	21.5395872	22.9889205	15.8936446
314	Kotputli Cement Works CPP 46MW	UltraTech Cement Ltd	Rajasthan	46	0.120805	0.2647463	0.4506168	0.24612
315	Mangalam Cement Ltd CPP	Mangalam Cement Ltd	Rajasthan	35	0.38567	0.3627025	0.4496501	0.4984361
316	Nathdwara Cement Works CPP 70 MW	UltraTech Cement Ltd	Rajasthan	70	0.139597	0.094884	0.193359	0.230544
317	Nimbol Cement Palnt-CPP	Nuvoco Vistas Corp. Ltd	Rajasthan	25	0	0.3408869	0.400792	0.367643
318	NUVOCO CPP 25 MW	Nuvoco Vistas Corp. Ltd	Rajasthan	25	0.08536	0.489388	0.447554	NA
319	RAS CPP 160MW	Shree Cement Ltd	Rajasthan	160	1.05276	1.12258	0.54996	0.38185
320	Shriram Fertilizer & Chemicals CPP	DCM Shriram Ltd	Rajasthan	141	2.53489	2.922724	3.387679	1.712368
321	Sirohi Power Plant CPP 58 MW	JK LAKSHMI CEMENT LTD	Rajasthan	58	0.130655	0.1525163	0.0896683	0.0562612
322	SRF Limited-CPP	SRF Limited	Rajasthan	10	0.320555	0.3060005	0.2913	0.17789
323	SURATGARH	RRVUNL (Rajasthan)	Rajasthan	1500	19.9127208	22.7605508	23.9409759	11.9869739
324	VS Lignite Power Limited	VS Lignite Power Limited (Rajasthan)	Rajasthan	135	1.9857099	2.3432226	1.9540201	1.2401933
325	Alathiyur Works CPP 42 MW	The Ramco Cements Limited	Tamil Nadu	42	0.183786	0.21749	0.1557	0.10649
326	Apollo CPP 4.6 MW	APOLLO TYRES LTD	Tamil Nadu	4.6	0.0637	0.0734	0.0626	0.0464254

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
327	Ariyalur Works CPP 45 MW	Chettinad Cement Corporation Pvt Ltd	Tamil Nadu	45	0.078726	0.098136	0.06436	0.032773
328	Chemplast Limited, Coal Power Plant	Chemplast Sanmar Limited	Tamil Nadu	48.5	0.162805	0.167435	0.1882061	0.135175
329	Co-Generation Power Plant 18 MW	Perambalur Sugar Mills Ltd	Tamil Nadu	18	56.55	6.75	NA	NA
330	CO-GENERATION POWER PLANT 19 MW	PONNI SUGARS(ERODE) LTD	Tamil Nadu	19	0.3249905	0.2384414	0.1806518	0.1669705
331	CPP 103.62MW	Tamil Nadu Newsprint and Papers Ltd	Tamil Nadu	103.62	0.3562287	0.3497789	0.5242653	0.26107
332	CPP 15 MW	Chettinad Cement Corporation Pvt Ltd	Tamil Nadu	15	0.0404206	0.0194573	0.0203802	0.017314
333	CPP 6.6MW	Seshasayee paper and Boards Ltd	Tamil Nadu	6.6	0.054022	0.0537384	0.0430534	0.0358199
334	DCW Limited CPP 58.27 MW	DCW Limited	Tamil Nadu	58.27	0.1595371	0.1249435	0.1606831	0.1145259
335	EID Parry (India) Limited	EID Parry (India) Limited	Tamil Nadu	22	0.0980774	0.12561	0.05745	NA
336	Govindapuram Works CPP 66 MW	The Ramco Cements Limited	Tamil Nadu	66	0.285261	0.205596	0.082456	NA
337	ILFS Tamil Nadu Power Plant	ILFS Tamil Nadu Power Company Ltd	Tamil Nadu	1200	0.5765	1.74047	1.5388	1.02517
338	JSW Steel CPPII	JSW Steel Ltd.	Tamil Nadu	60	0.081976	0.093345	0.075845	0.065064
339	karikkali Works CPP 48 MW	Chettinad Cement Corporation Pvt Ltd	Tamil Nadu	48	0.13896	0.12905	0.0983	0.05707
340	Kothari Sugars and Chemicals Limited CPP 22 MW	Kothari Sugars and Chemicals Limited	Tamil Nadu	22	0	NA	NA	NA

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
341	METTUR THERMAL POWER STATION I	Tamilnadu Power Generation Corporation Ltd.	Tamil Nadu	840	16.5856699	17.6888703	14.7109828	10.5321467
342	METTUR-II	Tamilnadu Power Generation Corporation Ltd.	Tamil Nadu	600	8.6999048	7.9365092	8.9886207	6.8409984
343	MUTIARA	MOXIE POWER GENEATION LTD	Tamil Nadu	1200	1.0006065	1.5830475	1.3530358	3.0095012
344	NEYVELI - II EXPN	N.L.C.LTD	Tamil Nadu	500	1.4217242	1.6897609	1.0107592	1.1520538
345	NEYVELI -I EXPN	N.L.C.LTD	Tamil Nadu	420	2.2573796	1.9669995	1.9711616	1.593587
346	Neyveli New Thermal Power Station	N.L.C.LTD	Tamil Nadu	1000	4.4635768	4.9420321	5.032192	5.3011545
347	NORTH CHENNAI-I	Tamilnadu Power Generation Corporation Ltd.	Tamil Nadu	630	10.1239968	11.9814812	11.0044024	7.8180073
348	NORTH CHENNAI-II	Tamilnadu Power Generation Corporation Ltd.	Tamil Nadu	1200	18.35309	21.08187	20.44318	14.81477
349	NTPL-TUTICORIN THERMAL POWER PROJECT	NLC TAMILNADU POWER LIMITED	Tamil Nadu	1000	16.59087	16.09276	13.97794	7.91903
350	OPG Power Generation Private Limited	OPG Power Generation Private Limited	Tamil Nadu	414	0.797406	1.5242802	1.8376518	1.5600502
351	Orissa Alloy Steel Private Limited 300 MW	Orissa Alloy Steel Private Limited	Tamil Nadu	300	0	0	0	0.0775378
352	Paper Board Plant CPP 30 MW	Tamil Nadu Newsprint and Papers Ltd	Tamil Nadu	30	0.181581	0.1318485	0.1116609	0.0467245
353	Paperboards & Specialty Papers Division Kovai CPP 8 MW	ITC Ltd	Tamil Nadu	8	0.0845391	0.0841473	0.1036718	0.0577957

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
354	Penta Division Cuddalore CPP 1.5 MW	Asian Paints Limited	Tamil Nadu	1.5	0.0338012	0.0159184	0.0174748	0.0136136
355	Reddipalayam Cement Works CPP 12.5MW	UltraTech Cement Ltd	Tamil Nadu	12.5	0.04485	0.04651	0.021167	NA
356	SAKTHI SUGARS LTD UNIT 1 32 MW	SAKTHI SUGARS LTD	Tamil Nadu	32	0.0808625	0.0605132	0.0577502	0.0164628
357	SAKTHI SUGARS LTD, UNIT - IV 24.5 MW	SAKTHI SUGARS LTD	Tamil Nadu	24.5	0.0131873	0.012813	0.0198135	0.013212
358	Sakthi Sugars Ltd., Unit-II 35.1 MW	SAKTHI SUGARS LTD	Tamil Nadu	35.1	0.011777	0.0064565	0.0139491	NA
359	SEPC Power Private Limited 525 MW	SEPC Power Private Limited	Tamil Nadu	525	0.5797	2.0632	1.5023	1.4955
360	SRI ANDAL PAPER MILLS PRIVATE LIMITED POWER DIVISION	SRI ANDAL PAPER MILLS PRIVATE LIMITED	Tamil Nadu	14.5	0	0.0105547	0.0290708	0.0239624
361	Suryadev Alloys and Power Pvt Ltd CPP 160 MW	Suryadev Alloys and Power Pvt Ltd	Tamil Nadu	160	0.16108	0.21512	0.11236	0.06751
362	TAQA Neyveli Power Plant Cuddalore	Taqa Neyveli Power Company Private Limited (Tamil Nadu)	Tamil Nadu	250	0.5594237	1.0430883	1.1079725	0.1596335
363	The India Cements Ltd CPP 48MW	INDIA CEMENTS LIMITED	Tamil Nadu	48	0.0088	0.05389	0.05379	0.06471
364	THE RAMCO CEMENTS LIMITED TPP 25 MW	The Ramco Cements Limited	Tamil Nadu	25	0.119415	0.110776	0.056626	0.01359

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
365	THERMAL POWER STATION - II	N.L.C.LTD	Tamil Nadu	1470	7.635333	7.472562	8.827723	2.2635248
366	TUTICORIN THERMAL POWER STATION	Tamilnadu Power Generation Corporation Ltd.	Tamil Nadu	1050	19.3550069	20.5899774	19.8976563	8.82339
367	VALLUR	NTPC Limited	Tamil Nadu	1500	126.9597313	18.2894812	28.4728368	20.1116989
368	Basantnagar CPP 15MW	Kesoram Cements	Telangana	15	0.29322	0.2821545	0.295703	0.0365084
369	Bhadradri Thermal Power Station	T.S.G.E.N.C.O. (Telangana)	Telangana	1080	19.1823243	23.9195545	18.9428315	12.4587225
370	Captive Power Plant	MY HOME INDUSTRIES PRIVATE LIMITED	Telangana	40	0.298268	0.1771654	0.0236231	0.0044427
371	Captive Power Plant - 60MW	MY HOME INDUSTRIES PRIVATE LIMITED	Telangana	60	0.274	0.3799338	0.0048072	0
372	Devapur CPP 50MW	Orient Cement Limited Chittapur	Telangana	50	0.8122984	0.9070532	0.6973619	0.6543537
373	Haritha Bio Products India Pvt Ltd	Haritha Bio Products India Pvt Ltd	Telangana	2	0.1197908	0.0986026	0.0857422	0.0316867
374	KAKATIA (Stage-I)	T.S.G.E.N.C.O. (Telangana)	Telangana	500	6.8482061	7.9976197	6.7843518	5.0905115
375	KAKATIA (Stage-II)	T.S.G.E.N.C.O. (Telangana)	Telangana	600	9.5572866	9.6464435	8.2686166	6.5688751
376	KOTHAGUDEM-(Stage VII)	T.S.G.E.N.C.O. (Telangana)	Telangana	800	7.6763987	9.7951257	10.7692408	7.5225014
377	KOTHAGUDEM-V	T.S.G.E.N.C.O. (Telangana)	Telangana	500	14.154937	13.6963158	11.7967611	8.0749048
378	KOTHAGUDEM-VI	T.S.G.E.N.C.O. (Telangana)	Telangana	500	9.0556386	7.8041663	8.3786855	3.8273497
379	Nava Limited SIIL CPP	NAVA LIMITED	Telangana	114	3.207429	1.3871	NA	NA

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
380	Paper Boards & Specialty Papers Division CPP	ITC Ltd	Telangana	126	2.7201509	2.5010031	2.0658519	1.6501419
381	RAMAGUNDAM	NTPC Limited	Telangana	2600	43.253254	45.4921816	42.0702296	24.1654279
382	Ramagundam B	T.S.G.E.N.C.O. (Telangana)	Telangana	62.5	0.8448606	0.9651287	0.0884725	NA
383	Sagar Cements Limited	Sagar Cements Limited	Telangana	18	0.0072823	NA	NA	NA
384	Saraca Laboratories Ltd	Saraca Laboratories Ltd	Telangana	2	0.023217	0.025203	0.0354339	0.0207557
385	SCCL Power Plant (Pegadapally)	SCCL (Singareni Collieries Company Limited)	Telangana	1200	20.70333	20.37612	20.643397	1.78817
386	TELANGANA STPP	NTPC Limited	Telangana	800	0	6.8137164	27.3598627	16.8307401
387	ANPARA TPS (A B D)	U.P.R.V.U.N.L. (U.P.)	UP	2630	43.5178612	41.5986676	44.9497456	35.0214583
388	BARKHERA	BEPL (UP)	UP	90	0.96274	1.090986	1.0035771	0.635218
389	Co-Gen Power-CPP	Hindalco Industries Limited	UP	84	2.8076758	2.8777476	2.77012	1.8810157
390	DADRI	NTPC Limited	UP	1820	22.9048	23.320231	27.87842	20.95228
391	Dalla Cement Works CPP 30MW	UltraTech Cement Ltd	UP	30	0.5525445	0.626352	0.5422148	0.377672
392	DEV PRIYA PRODUCTS PVT. LTD.	DEV PRIYA PRODUCTS PVT. LTD.	UP	12.5	0.0217516	NA	NA	NA
393	Ghatampur Thermal Power Project	Neyveli Uttar Pradesh Power Limited (NUPPL)	UP	1980	0	0	2.26	7.9327027
394	HARDUAGANJ 610 MW	U.P.R.V.U.N.L. (U.P.)	UP	610	7.1802903	8.2266718	6.6483382	3.2167322
395	HARDUAGANJ Extn. 660 MW	U.P.R.V.U.N.L. (U.P.)	UP	660	7.20085	9.0986664	6.6944877	5.3404382
396	KHAMBER KHERA	BEPL (UP)	UP	90	0.77879	1.04251	1.15021	0.63837

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
397	Khurja Super Thermal Power Project	THDC India Limited	UP	1320	0	0	1.0977023	5.994772
398	KUNDARKI	BEPL (UP)	UP	90	1.00172	1.03353	1.17291	0.61931
399	LALITPUR	Lalitpu Power Generation Company Limited (UP)	UP	1980	26.7055337	29.3565041	29.7771166	21.1212982
400	Lanco Anpara TPS	KORBA POWER LIMITED	UP	1200	17.0419899	18.0589648	17.9754422	NA
401	MAQSOODAPUR	BEPL (UP)	UP	90	0.91617	1.0857	1.1065	0.629
402	MEJA TPP	NTPC Limited	UP	1320	15.7348916	17.8461849	20.180458	14.9733277
403	OBRA	U.P.R.V.U.N.L. (U.P.)	UP	1000	16.3228533	14.3894754	17.117991	12.2250232
404	PARICHHA	U.P.R.V.U.N.L. (U.P.)	UP	1140	16.047792	14.687439	15.7184424	9.478727
405	PAYAGRAJ TPS	PRAYAGRAJ POWER GENERATION COMPANY LIMITED (UP)	UP	1980	26.1359569	26.5194084	25.4896185	18.5278191
406	Power Division	Grasim Industries Limited	UP	50	1.1929922	1.357874	1.3949886	1.0931049
407	Renusagar Power Division	Hindalco Industries Limited	UP	829.58	14.5373553	14.0937852	14.1451458	NA
408	RIHAND	NTPC Limited	UP	3000	40.36999	42.23156	41.8491361	30.666184
409	ROSA PHASE-I	RPSCL(U.P)	UP	1200	17.0366882	16.8413368	18.4018794	10.7884775
410	SINGRAULI	NTPC Limited	UP	2000	30.0581119	30.3291364	34.6982512	22.0464848
411	TANDA	NTPC Limited	UP	440	26.0059483	26.0689888	28.9193224	19.6265967
412	UNCHACHAR	NTPC Limited	UP	1550	20.19458	20.93301	27.51903	20.36692
413	UTRAULA	BEPL (UP)	UP	90	0.92639	1.06485	1.16824	0.62522
414	ADANI WILMAR LIMITED, UNIT-II	ADANI WILMAR LIMITED	West Bengal	2.4	0.0020272	0.0113992	0.0951565	0.033932
415	BAKRESWAR	W.B.P.D.C.L (W.B.)	West Bengal	1050	15.42171	16.5624	16.5224	11.0987544

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
416	BANDEL	W.B.P.D.C.L (W.B.)	West Bengal	335	5.54749	4.0003	3.88849	2.78471
417	BUDGE BUDGE GGENERATION STATION(BBGS)	CALCUTTA ELECTRIC SUPPLY COMPANY LIMITED (West Bangal)	West Bengal	750	10.7181504	11.67626	11.54898	8.64651
418	D.P.P.S.	D.P.L (West Bengal).	West Bengal	660	6.61968	6.18101	10.84216	8.10758
419	DISHERGARH POWER STATION	IPCL (West Bengal)	West Bengal	12	0.2412588	0.2555628	0.2234976	0.1702507
420	DURGAPUR	D.V.C.	West Bengal	210	0.7169261	NA	NA	NA
421	DURGAPUR STEEL THERMAL POWER STATION	D.V.C.	West Bengal	1000	18.3873126	17.3494066	17.7947186	13.8450964
422	FARAKKA	NTPC Limited	West Bengal	2100	25.2212319	29.8351274	34.4914622	24.9475706
423	HALDIA ENERGY LIMITED	HALDIA ENERGY LIMITED (W.B)	West Bengal	600	11.787155	11.75628	11.44701	9.54054
424	Hiranmaye Energy Limited, Haldia	Hiranmaye Energy Limited	West Bengal	300	6.3520026	6.5885252	6.9963244	7.8837687
425	IISC Steel Plant	Steel Authority of India Limited	West Bengal	150	0.1373	0.13	0.094	0.054
426	IVL Dhunseri Petrochem Industries Pvt Ltd Haldia	IVL Dhunseri Petrochem Industries Pvt Ltd	West Bengal	18	0.0408067	0.0596816	0.0479983	0.0053857
427	KOLAGHAT	W.B.P.D.C.L (W.B.)	West Bengal	1260	16.84589	16.4655	12.68535	8.49217
428	MEJIA	D.V.C.	West Bengal	2340	54.8889372	50.3852033	49.4698247	34.7511723
429	NSPCL DURGAPUR	NTPC Limited	West Bengal	120	3.2185645	3.1094226	3.044613	2.0623862
430	PSPD Unit: Tribeni 12 MW	ITC Ltd	West Bengal	12	0.2460912	0.2316193	0.3031477	0.2779119
431	RAGHUNATHPUR	D.V.C.	West Bengal	1200	17.8392845	21.5371359	21.6721775	17.629578
432	SAGARDIGHI	W.B.P.D.C.L (W.B.)	West Bengal	1600	24.160452	27.72631	23.93985	12.50388
433	SANTALDIH	W.B.P.D.C.L (W.B.)	West Bengal	500	14.08802	12.29173	10.34431	6.9381

Sl. No.	Plant Name	Power Utility	State	Installed Capacity (MW)	Ash Generation (LMT)			
					FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (Up to Dec 2025)
434	SHREE RENUKA SUGARS LTD	SHREE RENUKA SUGARS LTD	West Bengal	15	0	0.0360891	0.0009171	0
435	Shyam Steel Industries Limited	Shyam Steel Industries Limited	West Bengal	10	0.0495567	0.058547	0.0785825	0.0570635
436	Shyam Steel Manufacturing Ltd	Shyam Steel Manufacturing Ltd	West Bengal	58	0.3522756	0.5229649	0.437964	0.1790272
437	SOUTHERN GENERATING STATION(SGS)	CALCUTTA ELECTRIC SUPPLY COMPANY LIMITED (West Bengal)	West Bengal	135	0.8683966	1.1608541	0.9300508	0.62912
438	TITAGARH GENERATION STATION (TGS)	CALCUTTA ELECTRIC SUPPLY COMPANY LIMITED (West Bengal)	West Bengal	240	0	0	0	0
			Grand Total	241899.89	3621.89	3477.52	3532.34	2313.54

*NA: Not Available, LMT: Lakh Metric Tonnes, MW: Megawatt

Annexure-II

Details of purpose-wise quantity of ash utilised by TPPs during the FYs 2022-23, 2023-24, 2024-25 and 2025-26 (Up to December 2025)

Sl. No.	Purpose of Ash Utilization	FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25	FY 2025-26 (up to Dec 2025)
1.	In Making of Fly Ash based/ Brick/ Blocks/ Tiles etc. (LMT)	468.45	491.84	491.57	331.93
2.	In Manufacture of Portland pozzolana cement (LMT)	887.12	971.46	964.93	666.97
3.	In Construction of Highways & Roads including flyovers (LMT)	773.74	956.76	1106.66	644.76
4.	Part replacement of cement in concrete (LMT)	65.91	63.96	70.60	46.95
5.	In Hydro power sector in RCC Dam construction (LMT)	16.38	1.56	3.04	0.00
6.	In reclamation of low lying Area (LMT)	468.41	470.71	391.40	196.03
7.	In Mining filling (LMT)	252.20	292.79	350.46	286.93
8.	In Agriculture/ wasteland development (LMT)	54.90	40.39	41.65	8.38
9.	In making of Ash and Geo-polymer based construction material (LMT)	3.74	30.27	20.81	17.25
10.	In manufacturing of sintered or cold bonded ash aggregate (LMT)	0.96	0.12	0.24	0.18
11.	In Const. of shoreline protection (LMT)	0.07	0.00	0.00	0.00
12.	In Export of Ash (LMT)	7.72	10.19	12.23	6.27
13.	In overburden dumps (LMT)	7.72	10.19	12.23	6.27
14.	Others (LMT)	68.85	33.43	0.25	0.00
	Total Ash Utilization (LMT)	3076.18	3373.66	3466.06	2211.92

*LMT: Lakh Metric Tonnes

Annexure-III**State/UT-wise number of ash ponds/ash containment facilities in TPPs in the country**

Sl. No.	Name of State/UT	No. of TPPs	No. of Ash Ponds
1	Andhra Pradesh	11	13
2	Assam	2	2
3	Bihar	6	18
4	Chhattisgarh	89	47
5	Delhi	1	5
6	Goa	1	1
7	Gujarat	60	34
8	Haryana	5	10
9	Jharkhand	24	23
10	Karnataka	19	7
11	Maharashtra	54	27
12	Meghalaya	4	0
13	MP	33	42
14	Odisha	51	48
15	Punjab	13	6
16	Rajasthan	36	12
17	Tamil Nadu	58	24
18	Telangana	23	17
19	UP	31	42
20	West Bengal	34	40
	Total	555	418